Stichting Babel
Musical 23
1507 TS ZAANDAM

Jaarrekening 2019



W.K.Sap
De Wering 140 -1511 HT OOSTZAAN
Tel 075 - 6841819
Email: wimkees@wksap.nl
Inschr kvk Amsterdam: 35031248
Bank: Rabo Zaanstr. nr 350565007
Iban: NL88 RABO 0350565007
Bic/Swift-adres: RABONL2U
Btw identificatie: NL0O93966684B01
Becon-nr: 456160

Aan het Bestuur van Stichting Babel

Musical 23
1507 TS ZAANDAM

Oostzaan, 11 maart 2019

Geacht Bestuur,

Ingevolge de ons verstrekte opdracht tot het samenstellen van de jaarrekeningen brengen wij
hierbij een verslag uit over het boekjaar 2019.

Wij hebben aan de hand van de administratie de jaarrekening 2019 van Stichting Babel

te Zaandam samengesteld, waarvan een afschrift is opgenomen in de
paragrafen 1 tot en met 3 van deze jaarstukken

Hoogachtend,

| mliin
OMA

W.K. Sap.



INHOUDSOPGAVE JAARSTUKKEN 2019

Jaarrekening

1 - Balans per 31 december 2019

2 - Winst- en verliesrekening over het boekjaar 2019
3 - Toelichting op de balans

4 - Toelichting op de winst- en verliesrekening

5 - Financieel beleid en toelichting op de Jaarrekening 2019



1 - BALANS PER 31 december 2019

ACTIVA
Materiéle Vaste Activa

Vlottende Activa
vorderingen
liquide middelen

Kortlopende Schulden
Werkkapitaal

PASSIVA

Eigen Vermogen

kapitaal (voor verwerking van het resultaat)
resultaat boekjaar

529,43
103.316,32

103.845,75

5.188,30

98.054,07

2.119,38

2 - WINST- EN VERLIESREKENING over 2019

Inkomsten

Kosten projecten
Afschrijvingskosten
Overige lasten
huisvestingskosten

loonkosten
overige algemene kosten

som der bedrijfslasten
bedrijfsresultaat

Netto resultaat

30.402,69

699,00

4.930,29
10.990,15

3.674,62

31-12-19
et

1.516,00

98.657,45

100.173,45

100.173,45

100.173,45

2019

o —

52.816,13

50.696,75

2.119,38

2.119,38




3 - TOELICHTING OP DE BALANS

VASTE ACTIVA
Materiéle Vaste Activa
inventaris

afschrijving cumulatief

VLOTTENDE ACTIVA
vorderingen
vooruitbetaald; verzekering 2019

Liquide middelen
bank
bank deposito

Kortlopende schulden
crediteuren

reservering vakantiegeld
loonheffing december
nog te betalen kosten

te betalen omzetbelasting

KAPITAAL
kapitaal per 1 januari 2019

Resultaat boekjaar

kapitaal per 31 december 2019

2019

[ ——

3.496,21
-1.980,21

1.516,00

529,43

529,43

2.316,32
101.000,00

103.316,32

1.010,30
902,00
276,00

3.000,00

0,00

5.188,30

98.054,07

2.119,38

100.173,45




4 - TOELICHTING OP DE WINST & VERLIES
INKOMSTEN

subsidie gemeente zaanstad 2019 voorschot
subsidie gemeente zaanstad 2018 afronding
zakelijke giften/donateurs

particuliere giften/donateurs

opbrengst archigids/excursies

opbrengst overig

ontvangen bankrente

HUISVESTINGSKOSTEN
huur musical
huur vergaderruimte's

LOONKOSTEN

brutoloon

werkgeverskosten sociale lasten
vrijwilligersvergoeding
ziekteverzuimverzekering
doorbelaste loonkosten

KOSTEN PROJECTEN

kosten dag vd architektuur

kosten archigids

kosten landschap

kosten kleine hoisies

kosten compact wonen

kosten we make the city

kosten architectuur lezing

kosten sloop of renovatie

kosten RAAAF

kosten vaarexpeditie achtersluispolder
kosten vrienden

voorziening subsidie gemeente zaanstad

ALGEMENE KOSTEN
kantoorartikelen
bankkosten
representatiekosten
verzekeringen

reclame en website kosten
overige algemene kosten

36.098,00
680,00
9.405,00
4.930,00
1.063,48
630,00
9,65

52.816,13

3.126,18
1.804,11

4.930,29

12.570,28
2.471,10
1.700,00

448,77

-6.200,00

10.990,15

1.587,14

741,90
1.746,89
1.741,86
1.710,25
4.881,78
1.231,93
4.980,84
6.865,80
2.216,10

893,20
1.805,00

30.402,69

7,49
142,77
121,65

0,00

3.347,36
55,35

3.674,62
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